
COMUNICATO UFFICIALE N. 4 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro 
Guarnaschelli, Avv. Massimo Argirò, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha deliberato i 
seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DEL 10/11-10-2009 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
DIFFIDATI 
PALLUOTTO MARIO (PALL.GIOV. CORMANO MI) pur investito della funzione di addetto 
agli arbitri, proferiva frasi irrispettose nei confronti degli arbitri durante la gara. 
SCHETTINO ANDREA (POL.HERMAEA OLBIA SS) perché al termine della gara 
rivolgeva una frase irrispettosa nei confronti del 2°arbitro. (3 penalità). 
 
AMMONITI 
ROSSI GIANLUCA (NUOVA SKILO S.PIETRO BR) perché in seguito ad una decisione 
arbitrale, assumeva un atteggiamento di protesta nei confronti del 1°arbitro. 
RUSSO LUIGI (PEGASO AMB.CASTELVETRANO) 
CASALINO MONICA (SFIRA IND.LE ORIA BR) 
PRISCO CARLA (VIRTUS BIELLA) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
ALTO LAZIO C.VECCHIA RM – Richiamo assenza servizio asciugatura. 
SP ENERGIA SIC.GIARRE CT – Multa di € 80,00 per reiterate offese da parte del 
pubblico di casa, all’indirizzo del 1°arbitro. 
CV COMAL MCP RM – Multa di € 80,00 perché il pubblico al seguito, in diverse occasioni, 
durante lo svolgimento della gara, rivolgeva offese all’indirizzo del 1°arbitro. 
ACCADEMIA BENEVENTO – Multa di € 40,00 per insufficiente servizio asciugatura e 
spogliatoio arbitrale sprovvisto di chiave. 
MESSAGGERIE TREMEST. CT – Richiamo per servizio asciugatura irregolare. 
12BET.IT PAL.SICILIA – Richiamo per spogliatoio arbitrale sprovvisto di chiave. 
SNOOPY PALL.PESARO – Multa di € 40,00 per frasi offensive di un isolato spettatore 
locale nei confronti del 1°arbitro. 
SANDRO FERRONE TP – Multa di € 100,00 perché un isolato sostenitore della squadra 
di casa, per tutta la durata dell’incontro, inveiva nei confronti della coppia arbitrale, 
pronunciando reiterate frasi offensive nonché parole minacciose nei confronti dei direttori 
di gara. 
COSMETAL RECANATI MC – Richiamo per numerazione della tenuta di gara non 
regolamentare di due atleti. 
PALL.DON COLLEONI BG – Multa di € 40,00 per aver il pubblico locale rivolto frasi 
offensive all’indirizzo dell’allenatore della squadra avversaria. 
PALL.SIRIO PERUGIA – Multa di € 40,00 per insufficiente servizio asciugatura, recidiva. 
 
 Affisso in Roma il 15 ottobre 2009 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 


